[image: ]   CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Requerimento Nº 81/2026Requerimento Nº 81/2026

ASSUNTO: REQUEIRO AO PREFEITO PAULO DE OLIVEIRA E SILVA PARA QUE INFORME A ESSA CASA DE LEIS O VALOR GASTO COM A CONCRETAGEM DO CALÇAMENTO, BEM COMO A REPOSIÇÃO DAS PEDRAS NA CALÇADA JUNTO AO MURO DO CEMITÉRIO MUNICIPAL À AVENIDA 22 DE OUTUBRO.

Senhor Presidente
Senhoras e Senhores Vereadores.

                                   REQUEIRO ao Prefeito Paulo de Oliveira e Silva para que informe a essa Casa de Leis o valor gasto com a concretagem, bem como a reposição das pedras na calçada junto ao muro do Cemitério Municipal à avenida 22 de Outubro.
                                   A solicitação se baseia no fato da prefeitura ter realizado a obra do calçamento com concreto e não prever o espaço necessário para o plantio de árvores ao longo de toda a calçada, serviço que é executado atualmente, justamente no período de chuvas mais intensas.
[bookmark: _GoBack]                                   Ressaltamos ainda que boa parte do material já foi levado pela enxurrada, o que exige que mais material seja utilizado para os reparos.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, 27 de fevereiro de 2026

Assinado digitalmente                                                                Assinado digitalmente
VER. PROFESSOR CINOÊ DUZO (PP)               VER. ADEMIR  SOUZA FLORETTI JR. (REP)

image1.png